Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 025/2017

Senhor Presidente,

           O vereador firmátario, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE

INFORMAÇÃO, que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de

obter:

- A cópia do relatório de vistoria realizado no dia 13 de junho de 2017, que foi emitido

pelo senhor Dirceu E. Castiglione, responsável pelo Vigiagua da 4ª Coordenadoria de

Saúde do Estado do Rio Grande do Sul?

- E quais as providências que foram tomadas em relação a empresa de tratamento de

água, referente a qualidade de tratamento?

JUSTIFICATIVA

Nos termos do art.183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Pinhal Grande e tendo em vista que foi enviado um oficio de nº 073/2017 solicitando

essas informações, o qual não foi respondido

         Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 31 de julho de 2017.

Vereador Fernado Fumagalli Pippi